



CONSILIU LOCAL AL ORAȘULUI BĂILE OLĂNEȘTI

Str.1 Decembrie, nr.1, Băile Olănești, județul Vâlcea, România

Tel/fax: 0250/775099, tel: 0250/775012, E-mail: primariabolanesti@yahoo.COM

HOTĂRÂREA nr. 64

privind: *Aprobarea inventarului încheiat la data de 30.06.2019 al activelor fixe, stocurilor de obiecte de inventar și materiale aparținând Grădiniței cu program Prelungit Băile Olănești, structură arondată Liceului Tehnologic „Justinian Marina” de pe raza orașului Băile Olănești*

Consiliul local al orașului Băile Olănești, județul Vâlcea, întrunit în ședință ordinară la data de 28 iulie 2019, la care au participat un număr de 12 consilieri locali din totalul de 13 în funcție, lipsă fiind dna consilier Nicolăescu Sanda.

În conformitate cu art. 123 alin.1 din OUG nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu votul majorității consilierilor în funcție a fost ales președinte de ședință dna Nica Nicoleta.

Ținând cont de:

- de referatul de specialitate al Liceului Tehnologic “Justinian Marina“, înregistrat sub nr. 8276/24.07.2019 prin care se propune adoptarea de hotarare privind „*Aprobarea inventarului încheiat la data de 30.06.2019 al activelor fixe, stocurilor de obiecte de inventar și materiale aparținând Grădiniței cu program Prelungit Băile Olănești, structură arondată Liceului Tehnologic „Justinian Marina” de pe raza orașului Băile Olănești, ca urmare a predării-primirii actualului spațiu și mutării în noul sediu, începând cu anul școlar 2019-2020;*

- expunerea de motive și proiectul de hotărâre inițiat de către primar privind aprobarea inventarului aprobarea inventarului încheiat la data de 30.06.2019 al activelor fixe, stocurilor de obiecte de inventar și materiale aparținând Grădiniței cu program Prelungit Băile Olănești, structură arondată Liceului Tehnologic „Justinian Marina” de pe raza orașului Băile Olănești,

- rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate ale consiliului local raportul de avizare a legalității dat de secretar;

Conform actelor normative:

- Legea Nr. 82 din 24 decembrie 1991 Republicată Legea contabilității;
- Hotărârea Nr. 2139 din 30 noiembrie 2004 - pentru aprobarea Catalogului privind clasificarea și duratele normale de funcționare a mijloacelor fixe;
- Ordinul Nr. 3055 din 29 octombrie 2009 pentru aprobarea Reglementărilor contabile conforme cu directivele europene;
- Anexa 1 alin.2 lit.c din Ordinul Nr. 2861 din 9 octombrie 2009 pentru aprobarea Normelor privind organizarea și efectuarea inventarierii elementelor de natura activelor, datoriilor și capitalurilor proprii;
- Legea Nr. 15 din 24 martie 1994 Republicată privind amortizarea capitalului imobilizat în active corporale și necorporale;
- Hotărârea Nr. 909 din 29 decembrie 1997 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a Legii nr. 15/1994 privind amortizarea capitalului

imobilizat în active corporale și necorporale, modificată și completată prin Ordonanța Guvernului nr. 54/1997;

- având în vedere prevederile Legii nr.52/2003 privind transparența decizională în administrația publică;

Întrunindu-se cvorumul necesar cu votul majorității consilierilor în funcție, respective voturi “pentru”=12;

În temeiul prevederilor art. 129 alin. 1 și art. 139 alin.3 lit.g, coroborat cu art.196 alin.(1) lit. “a”, din Codul administrativ, consiliul local:

HOTĂRĂȘTE

Art.1. - Se aprobă inventarul încheiat la data de 30.06.2019 al activelor fixe, stocurilor de obiecte de inventar și materiale aparținând Grădiniței cu program Prelungit Băile Olănești, structură arondată Liceului Tehnologic „Justinian Marina” de pe raza orașului Băile Olănești, conform *Anexelor nr.1, 2 și 3* la prezenta.

Art.2 - Se împuternicește dna. Anca Berbece –Director al Liceului Tehnologic Justiniana Marina.

Art.8- Prezenta hotărâre se comunică primarului, instituțiilor școlare, Instituției Prefectului jud.Vâlcea și se aduce la cunoștință publică prin afișare.

PRESEDINTE SEDINTA
NICA NICOLETA



Contrasemnează,
p.SECRETAR,
jr.Șrban Maria Irina

Băile Olănești, 26 iulie 2019

ANEXA 1 LA HCL NR.64/26.07.2019
 GESTIUNEA 1.9 MATERIALE GRADINITA G.P.P. B-LE OLANESTI
 LA 30.06.2019

COD_MAT	DENUMIRE	UM	PRET	STOC FINAL	VALOARE
A005	ACE 1 L	Buc	5.00	3.00	14.99
A006	AJAX GRESIE	buc	10.00	2.00	19.99
B18	BURETI SARMA	buc	3.00	5.00	14.99
B19	BURETI VASE	buc	1.50	20.00	29.99
C114	CIF CREMA CURATAT	buc	10.00	4.00	39.98
C116	CLORAMINA	buc	50.00	1.00	50.01
D009	DOMESTOS	buc	10.00	5.00	49.97
D014	Dero Manual 900 gr	buc	7.00	3.00	20.99
D11	DETARTRANT	buc	10.00	1.00	9.99
F008	FAIRY SOLUTIE VASE	Buc	10.00	8.00	79.96
H3	HARTIE XEROX	TOP	14.49	1.00	14.50
H6	HARTIE IGIENICA	BAX	17.50	1.00	17.51
L14	LAVETE UMEDE	buc	3.50	6.00	20.98
L16	LAVETE MICROFIBRA	buc	4.00	7.00	27.98
L18	LAVETE ABSORBANTE	buc	3.00	1.00	3.00
L6	LISTA ZILNICA DE ALIMENTE	buc	6.50	7.00	45.48
M25	MATURI PAIE	buc	16.01	1.00	16.01
m90	MOP	buc	5.00	3.00	14.99
N4	NOTA DE RECEPTIE SI CONSTATARE DIFERENTE	buc	6.50	3.00	19.49
p00021	pix albastru AIHAO	buc	1.00	5.00	4.99
P025	PIONEZE	buc	1.50	8.00	12.00
P07	PONS ODORIZANT WC	buc	15.01	5.00	75.04
R21	REZERVA MOP	buc	7.00	2.00	13.99
S0010	SOLUTIE COVOARE	buc	13.99	2.00	27.99
S007	SOLUTIE PARCHET	buc	13.51	1.00	13.51
S118	SOLUTIE GEAM	buc	6.50	1.00	6.50
S12	SACI MENAJ 120 L	buc	6.00	2.00	11.99
S23	SACI MENAJ 35 L	buc	3.50	7.00	24.49
S24	SERVETELE	buc	3.00	33.00	98.96
S24	SERVETELE	buc	3.50	10.00	34.99
S33	PRONTO PARCHET	buc	13.01	0.00	0.00
S37	SACI ASPIRATOR PHILIPS FC 8027	buc	65.00	1.00	65.00
S39	SANO FORTE PLUS 750 ML	buc	20.00	3.00	60.01
S40	SAPUN LICHID 0.5 L	buc	4.03	6.00	24.15
T11	TIX	buc	3.50	3.00	10.49
T111	TIPLE A4(100BUC/SET)	set	10.00	1.00	10.00
T112	TRIUMF ARAGAZ	buc	20.00	2.00	40.01
T113	TRIUMF SANO	buc	20.00	0.00	0.00
V09	VANISH COVOARE	buc	9.01	1.00	9.01
Total VALOARE:					1,053.92

PRESEDINTE DE SEDINTA
 NICA NICOLETA

p. ECRETAR,
 jr. Șerban Maria Irina



ANEXA 2 LA HCL NR.64/26.07.2019
GESTIUNEA 2.5 OB INV IN FOL-GRADINITA G.P.P. B-LE OLANESTI

LA 30.06.2019

COD_MAT	DENUMIRE	UM	PRET	STOC FINAL	VALOARE
3100	MASUTA GRADINITA CU SCHELET METALIC	buc	198.00	8.00	1,584.00
3101	SCAUNEL GRADINITA CU SCHELET METALIC	buc	90.00	20.00	1,800.00
3102	SUPORT TV	buc	280.00	1.00	280.00
3103	POLITE	buc	62.00	3.00	186.00
3105	RADIO CD	buc	139.90	1.00	139.90
3106	DULAP BUCATARIE	buc	533.00	1.00	533.00
3107	DULAP MATERIAL DIDACTIC	buc	443.00	3.00	1,329.00
3108	MASUTE FIXE OCTOGONALE	buc	192.00	12.00	2,304.00
3110	VITRINE	buc	438.00	6.00	2,628.00
3111	DULAP MEDICAMENTE	buc	91.00	1.00	91.00
3112	CATEDRA BIROU	buc	223.00	2.00	446.00
3115	DULAP HAINUTE CASETAT	buc	258.00	7.00	1,806.00
A007	ASPIRATOR CU SAC PHILIPS 5L, CU TUB TELESCOPIC METAL	buc	800.00	1.00	800.00
ARAGAZ 1	ARAGAZ	buc	629.99	1.00	629.99
Aspirator	aspirator	buc	351.00	1.00	351.00
B03	BROASCA USA CU SILDURI	buc	99.99	1.00	99.99
B07	BROSCA CU SILDURI	buc	30.00	1.00	30.00
B26	BATERIE DUS	buc	100.00	1.00	100.00
B33	BROASCA USA CU MANERE	buc	52.00	1.00	52.00
B4	BATERIE CHIUVEA	buc	60.00	1.00	60.00
BATERII 2	BATERII	buc	59.99	1.00	59.99
BATERII LAVOAR	BATERII LAVOAR	buc	59.00	3.00	177.00
butelie aragaz	butelie aragaz	buc	0.03	2.00	0.06
C 101	BIROU CALCULATOR	buc	281.60	1.00	281.60
C 102	CORP MOBILA 3 ETAJERE	buc	299.09	1.00	299.09
C 103	COMODA ECHIPAMENT AUDIO	buc	607.85	1.00	607.85
C 104	CUIER TIP POM	buc	189.73	1.00	189.73
C 105	CAMERA DIGITALA CANNON	buc	706.62	1.00	706.62
C 106	DVD PLAYER LG	buc	133.28	1.00	133.28
C 107	ECRAN PROIECTIE GENNA	buc	220.15	1.00	220.15
C 108	FLIPCHART ROCADO	buc	291.50	1.00	291.50
C 109	MICROSISTEM AUDIO SONY	buc	337.20	1.00	337.20
C 110	MASINA DE INDOSARIAT	buc	256.45	1.00	256.45
C 112	MINIBIBLIOTECA	buc	800.61	1.00	800.61
C 113	MASUTA DISCUTII	buc	206.52	1.00	206.52
C 114	SCAUN ERGONAMIC CU COTIERE	buc	226.36	1.00	226.36
C 115	SCAUN VIZITATORI	buc	79.43	4.00	317.72
C 116	SCAUN PLIANT VIZITATORI	buc	234.10	4.00	936.40
C 117	TELEFON FAX CANNON	buc	397.46	1.00	397.46
C039	CAPSATOR 24/6	buc	19.10	1.00	19.10
C107	CIZME	per	59.50	2.00	119.00
C111	MASA ECHIPAMENTE (FAX)	buc	172.80	1.00	172.80
c122	cana portelan conica cu decor	buc	2.99	25.00	74.67
C128	CUTIT BUCATARIE 20,5 CM	buc	12.65	2.00	25.30
c23	cani ceai portelan	buc	2.50	8.00	20.00
C43	CAPAC WC	buc	18.03	1.00	18.03
CANA PORTE	CANA	buc	3.00	3.00	9.00

cantar de pers	cantar de persoane	buc	0.02	0.00	0.00
CAPAC WC 1	CAPAC	buc	16.99	4.00	67.95
CASTRON	CASTRON	buc	3.99	4.00	15.97
cos birou	cos birou	buc	4.00	1.00	4.00
cos gunoi cu c	cos gunoi cu cap[ac	buc	26.99	3.00	80.98
CUIERE	CUIERE	buc	14.00	7.00	98.00
D5014	DRAPEL ROMANIA	buc	15.01	3.00	45.02
drapel Romani	drapel Romania din matase	buc	27.25	1.00	27.25
drapel UE exte	drapel UE exterior	buc	45.22	1.00	45.22
f005	farfurie adanca ceramica color	buc	3.78	45.00	170.29
f006	farfurie intinsa	buc	3.78	45.00	170.29
f007	furculita model patrat	buc	1.69	30.00	50.69
F5056	FATA DE MASA	buc	20.00	10.00	200.00
farase metal	farase metal	buc	20.00	0.00	0.00
FARFURII PO	FARFURII	buc	3.99	0.00	0.00
frigider	frigider	buc	692.42	1.00	692.42
galeata cu mo	galeata cu mop si storcator	buc	26.00	2.00	52.01
galerii furnir	galerii furnir	buc	2.09	11.00	22.99
GREBLA SOB	GREBLA SOBA	buc	28.00	3.00	84.00
H10	HALAT	buc	154.70	2.00	309.40
I19	lingura model patrat	buc	1.69	30.00	50.69
I21	lingurita inox cristal	buc	1.79	30.00	53.55
L3	LENJERII PAT COPII	buc	32.00	30.00	960.00
L50013	LANCE DRAPEL ROMANIA	buc	26.49	3.00	79.47
lenjerii	lenjerii	buc	22.61	30.00	678.30
linguri inox	linguri inox	buc	2.50	0.00	0.00
lingurite	lingurite	buc	1.70	0.00	0.00
lingurite inox	lingurite inox	buc	2.50	0.00	0.00
LOPETI ZAPA	LOPETI ZAPADA	B	50.00	1.00	50.00
M002	MUSAMA	buc	16.56	2.00	33.13
M7	masina tocat carne electrica	buc	249.60	1.00	249.60
mese gradinita	mese gradinita	buc	141.80	10.00	1,418.00
mese gradinita	mese gradinita	buc	166.57	10.00	1,665.70
MOCHETA 01	MOCHETA	buc	24.50	79.30	1,943.04
numaratoare	numaratoare	buc	6.00	1.00	6.00
O4	OALA INOX CU CAPAC LA 8 L(26 CM)	buc	99.99	1.00	99.99
O6	OALA IMOX CU CAPAC LA 10 L(28 CM)	buc	129.99	1.00	129.99
Oala 45 l	oala 45 l	buc	350.00	1.00	350.00
p00010	Perforator 30 COLI	buc	25.02	1.00	25.02
P0011	PASATOR (TEL PIURE)	buc	4.80	1.00	4.80
P7	PILOTE	buc	26.00	30.00	780.00
paturi lemn co	paturi lemn copii	buc	0.03	28.00	0.84
paturi lemn co	paturi lemn copii	buc	0.05	1.00	0.05
perdele	perdele	buc	21.49	24.00	515.76
Plan PSI	Plan PSI si organizare	buc	3.50	2.00	7.00
planse diferite	planse diferite	buc	1.20	10.00	12.00
PLITA	PLITA	buc	299.99	2.00	599.99
R2	ROBINET STATIV	buc	39.99	2.00	79.99

RACORD bate	RACORD	buc	11.00	2.00	22.00
razatoare inox	razatoare inox	buc	18.00	1.00	18.00
ROBINET TRE	ROBINET	buc	65.00	3.00	195.00
S100009	STEMA ROMANIEI 50/35, 5 MM	buc	75.00	2.00	150.00
S3	SALTEA CU HUSA	buc	106.02	23.00	2,438.46
S4	SALTEA CU HUSA	buc	106.02	7.00	742.14
S519	STINGATOR P3	buc	65.45	5.00	327.25
scaune gradini	scaune gradinita	buc	20.83	60.00	1,249.80
set oale inox	set oale inox	buc	138.00	1.00	138.00
set oale inox	set oale inox	buc	170.00	1.00	170.00
SIFON SCURC	SIFON SCURGERE	buc	16.00	4.00	63.98
stingatoare pt	stingatoare pt scoli	buc	190.33	0.00	0.00
T0002	TIGAIE GRILL 28X28 CM BLAUMANN	buc	69.99	1.00	69.99
T0010	TEL BUCATARIE	buc	7.50	0.00	0.00
t009	focator plastic M	buc	14.99	2.00	29.99
T21	TIGAIE CERAMICA	buc	75.00	1.00	75.00
T22	TOPOR COADA FIBRA	buc	69.99	1.00	69.99
tava cuptor	tava cuptor	buc	35.01	1.00	35.01
Tigaie teflon	tigaie teflon	buc	30.00	1.00	30.00
tocator mare	tocator mare	buc	25.00	2.00	50.00
TRUSA PRIM	TRUSA PRIM AJUTOR	buc	298.84	1.00	298.84
u7	uscator vase+tava, cu 3 compartimente	buc	19.39	1.00	19.39
usa interior.	usa interior	buc	450.00	1.00	450.00
USA SOBA	USA	buc	130.00	1.00	130.00
	VALOARE TOTALA				40,855.60

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ
NICA NICOLETA



p.SECRETAR
jr.Șerban Maria Irina

ANEXA 3 LA HCL NR.64/26.07.2019
GESTIUNEA MF GRADINITA G.P.P. BAILE OLANESTI 214 DOMENIU PRIVAT
LA 30.06.2019

COD_MAT	DENUMIRE	UM	PRET	STOC FINAL	VALOARE
MF 30101	TELEVIZOR LCD LG	buc	1,973.62	1.00	1,973.62
MF 30102	VIDEOPRICTOR EPSON	buc	3,254.65	1.00	3,254.65
MF20006	CANNON XEROX COPY CENTRE COPY A4-A	buc	3,626.44	1.00	3,626.44
VALOARE TOTALA					8,854.71

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,
NICA NICOLETA



p. SECRETAR,
jr. Șerban Maria Irina